[image: image1.png]

                Estado do Rio Grande do Sul
                PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto n.º 3137, de 27 de dezembro de 2011
	Abre Crédito Suplementar no valor de R$- 55.766,35

ANDERSON WEBER, Vice - Prefeito Municipal de Formigueiro, no uso do Cargo de Prefeito, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no inciso I do art. 5º da Lei n.º 1682, de 23/12/2010,
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$- 55.766,35 (cinqüenta e cinco mil setecentos e sessenta e seis reais e trinta e cinco centavos) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
	06 02 12 365 0021 2017

3.3.90.39

06 03 12 361 0019 2027

3.3.90.39
3.3.90.30
	Manutenção do Ensino Infantil - MDE
Outros Serviços de Terceiros P.Juridica

Manutenção do Transporte Escolar Estadual

Outros Serviços de Terceiros P.JuridicaR$     7.476,69
Material de Consumo..............................R$ 12.045,00
	R$

95,00

R$

19.521,69

SECRETARIA SAUDE
	07 02 10 301 0008 2037
3.3.90.39

07 04 10 302 0008 2044

3.3.9039

07 03 10 301 0008 2043

3.3.90.14

3.3.90.30

3.3.90.33

07 05 10 302 0008 2045

3.3.90.39
	Manutenção do F.M de Saude – PAB FIXO
Outros Serviços de Terceiros P.Juridica
Manutenção do Hospital Municipal – ASPS

Outros Serviços de Terceiros P.Juridica

Manutenção do Saude  Municipal – ASPS

Diária Pessoal Civil................................R$ 257,16

Material de Consumo..............................R$ 500,00
Passagens e despesas com locomoçãoR$  100,00

Manutenção do Hospital Municipal – AIHS

Serviços de Terceiros P.Juridica
	R$

12.000,00
R$

20.975,00

R$

857,16

R$

2.000,00

SECRETARIA DE OBRAS
	08 02 26 782 0030 2055

3.3.90.39

08 03 15 451 0030 2059

3.3.90.39
	Manutenção do DMER

Serviços de Terceiros P.Juridica

Manutenção da Iluminação Publica – CIP

serviços de Terceiros P.Juridica
	R$

20,00

R$

297,50

	To t a l
	55.766,35

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º - de acordo com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64, Excesso de Arrecadação na fonte de recurso 1014 – Transporte Escolar Estadual no valor de R$ 7.934,69 , na fonte de recurso 4510 – PAB FIXO no valor de R$ 3.567,42, na fonte de recurso 1079 CIP – no valor de R$ 297,50 e REDUÇÃO na(s) seguinte(s) rubrica(s) orçamentária(s):
GABINETE DO PREFEITO
	02 01 04 122 0030 2002

3.3.90.30
	Manutenção do Gabinete do Prefeito

Material de Consumo
	R$

400,00

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
	06 03 12 361 0019 2027

3.3.90.36
06 03 12 361 0019 2067

3.3.30.93

06 02 12 361 0021 2016

3.3.90.30

	Manutenção do Transporte Escolar Estadual

Outros Serviços de Terceiros P.Fisica
Devolução de Recursos ao Estado

Indenizações e Restituições
Manutenção do Ensino Fundamental – MDE

Material de Consumo
	R$

7.589,00
R$

3.988,00

R$

95,00

SECRETARIA SAUDE
	07 02 10 301 0008 1061

4.4.90.52

07 02 10 301 0008 2037

3.1.90.04
3.3.90.30

3.3.90.36

07 03 10 301 0008 1029

4.4.90.52

07 04 10 301 0008 2043
3.1.90.13
3.1.90.16

3.1.91.13

3.3.71.41

3.3.90.36

07 04 10 302 0008 2044

3.3.90.30
07 05 10 302 0008 2045

3.3.90.30
	Aquisição de Material Permanente – PAB FIXO

Equipamentos e Material Permanente

Manutenção do F.M de Saude – PAB FIXO
Contratação por tempo determinado...R$     245,23

Material de Consumo............................R$ 1.127,54

Outros Serviços de Terceiros P.Fisica R$        45,21

Reequipamentos do F.M de Saude – ASPS

Equipamentos Material Permanente

Manutenção da S.M Saúde – ASPS

Obrigações Patronais.............................R$ 3.406,16
Outras Despes Variaveis P.Civil.............R$        0,67

Obrigações Patronais.............................R$       9,64

Contribuições  para Manut. dos Cons..R$        11,80

Outros Serviços de Terceiros P.Fisica..R$          0,65

Manutenção do Hospital Municipal - ASPS

Material de Consumo

Manutenção do Hospital Municipal – AIHS

Material de Consumo
	R$

1.219,00

R$

1.417,98

R$

14,00
R$
3.457,39

R$

752,62

R$

2.000,00

SECRETARIA DE OBRAS
	08 03 15 451 0005 1037

4.4.90.51
	Participação de Ruas e Avenidas

Obras e Instalações
	R$

23.062,82

	To t a l
	43.966,74

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Formigueiro, 27 de dezembro de 2011.
                                                                             Anderson Weber

Vice - Prefeito Municipal em Exercício
gm.

[image: image1.png]